

VIEŠOJI ĮSTAIGA GARGŽDŲ VAIKŲ IR JAUNIMO EDUKACINIS CENTRAS

(Parciskėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS**2.1. Projekto pavadinimas**

Jaunimo užimtumo didinimas netradicinės sportinės veiklos pagalba

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017-04-01 - 2017-12-01

2.3. Projekto tikslas

Parkūro, kaip atraktyvios sportinės veiklos pristatymas Klaipėdos rajono kūno kultūros mokytojams, vaikams ir jaunimui ir jų įtraukimas į netradicinius sportinius užsiėmimus.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Parengti ir akredituoti kūno kultūros mokytojų kvalifikacijos kėlimo programą.
2. Supažindinti kūno kultūros mokytojus, trenerius ir studentus su pagrindiniais parkūro bei alternatyvaus judėjimo principais, atskleisti darbo metodikos pradmenis, leidžiančius efektyviai ir netradiciškai išnaudoti mokyklos turimą infrastruktūrą.
3. Organizuoti parodomuosius užsiėmimus Klaipėdos rajono bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviams ir neformalių jaunimo grupių atstovams.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Pasaulyje ir Lietuvoje ryškėja tendencija, kad vis labiau populiarėja naujos, dažniausiai ekstremalios, sporto kryptys, kylančios iš įvairių gatvės kultūros sričių. Į neformalias grupes buriasi jomis besidomintys sporto entuziastai, kurie savo įgūdžius lavina be profesionalios specialistų pagalbos ir priežiūros, aiškios darbo metodikos. Neįrengta nė viena salė ar kita uždara patalpa, kurioje galėtų vykti šių neformalių grupių užsiėmimai ar treniruotės. Neformalus jaunimas priverstas sportuoti nepritaikytoje ir nesaugioje (sau ir aplinkiniams) urbanizuotoje erdvėje. Bendrojo ugdymo, sporto mokyklose susiduriama ir su specialistų turimų žinių stoka. Pedagogus ruošiančios mokslo įstaigos negali pasiūlyti naujausių pasaulio tendencijų atspindinčių studijų programų, į kurias būtų įtrauktos naujausios jaunimą dominančios sporto šakos.

Parkūras iš visų alternatyvių sporto šakų pasirinktas dėl savo universalumo: parkūras nėra specifinėje aplinkoje izoliuota sporto šaka. Tai veiklų kompleksas, į kurį dažniausiai įtrauktas bėgimas papildomas kliutimis ir pratimais sutinkamais skirtingose sporto šakose: balansuoti, laiptuoti, bėgti, šokti, mesti, verstis, kabėti. Parkūras apima ypatingai daug koordinacijos, jėgos, greičio, išvermės bei judrumo pratimų, todėl ypač tinka mokyklų programoms. Siekiant praplėsti sporto pedagogų, trenerių ir jais tapti besiruošiančių studentų žinias, bus parengta ir akredituota kūno kultūros mokytojų kvalifikacijos kėlimo programa (parkūro), kurioje bus pateikta metodinė informacija, kaip metodiškai paruošti aplinką pasirinktų judesių ar jų derinių mokymui, pritaikyti aplinką alternatyvaus judėjimo mokymuisi ir sportavimui, saugiai ir atsakingai perteikti judesius ir jų derinius mokiniams, integruoti naujus judesius ir jų derinius į kūno kultūros programų temas. Programos dėka bus galima papildyti mokytojų darbo metodiką bei praplėsti teorines ir metodines žinias alternatyvaus judėjimo srityje.

Antrame projekto įgyvendinimo etape bus atrinkti ir kvalifikacijos kėlimo programos rėmuose apmokėti kūno kultūros mokytojai, treneriai ir kūno kultūros specialybės studentai. Bus suformuota viena mišri 10 asmenų dydžio mokytojų, trenerių ir studentų grupė. Jiems bus suteiktos teorinės ir praktinės žinios. Kiekvienas kursų dalyvis dirbs su penkiais iš savo atstovaujamos ugdymo įstaigos atrinktais moksleiviais.

Trečiajame etape bus sprendžiama neformalių jaunimo grupių ir moksleivių saugaus laisvalaikio užimtumo problema. Bus sukurta atvira parkūro erdvė, kurioje bus vykdomi sportiniai užsiėmimai.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Tikslinė projekto grupė – kūno kultūros mokytojai, treneriai, studentai (10 asmenų), moksleiviai, neformalių jaunimo grupių atstovai (parkūro) (50 asmenų - 8-18 metų amžiaus).

Mokytojai pasirinkti, kadangi atstovauja formalų švietimą, studentai – kaip neformalų švietimą galintys įgyvendinti asmenys.

Abstrakti auditorija – 6000 asmenų (vietos laikraščio tiražas - projektą planuojama viešinti vietos spaudoje, vietos internetinis portalas, informacijos sklaida socialiniuose tinkluose).


 Tomas Pranys
 

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Parengta ir akredituota kūno kultūros mokytojų kvalifikacijos kėlimo programa – 1 vnt.
Kvalifikacijos kursus baigusiu mokytojų, trenerių, studentų skaičius – 10 asmenų.
Parkūro užsiėmimus lankiusiu asmenų skaičius – 50 asmenų.
Suorganizuotų užsiėmimų skaičius – 12.
Suorganizuotų varžybų skaičius – 1.
Viešosios įstaigos Gargždų vaikų ir jaunimo edukacinio centro sportinė bazė bus praplėsta. Bus sudaryta galimybė teikti platesnį paslaugų spektrą, leisiantį į sportinę veiklą įtraukti ir specifinių bei netradicinių poreikių turintį jaunimą. Paslaugos bus teikiamos ir projektui pasibaigus.

2.8. Projekto tęstinumas

Viešoji įstaiga Gargždų vaikų ir jaunimo edukacinis centras 2016 metais įgyvendino LR Švietimo ir mokslo ministerijos finansuotą projektą "Moksleivių sportinių iniciatyvų skatinimas Šiaulių rajone". Įgyvendinant projektą, trijų bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai buvo įtraukti į sportinius parkūro užsiėmimus. Šie netradiciniai sportiniai užsiėmimai sulaukė didelio moksleivių susidomėjimo, todėl nuspręsta šią sporto šaką populiarinti ir Klaipėdos rajone. Parengus kvalifikacijos kėlimo programą ir pasitelkus kvalifikuotus specialistus parkūro treniruotės, kaip viena iš neformalaus švietimo formų, bus pasiūlytos Klaipėdos rajono moksleiviams. Įgyvendinus projektą taip pat bus sukurta materialinė bazė, kuri leis alternatyvaus sporto mėgėjams užsiimti patinkančia veikla, sudarys sąlygas išbandyti leisiantį į sportinę veiklą įtraukti ir specifinių bei netradicinių poreikių turintį jaunimą. Parkūro užsiėmimai bus organizuojami ir projektui pasibaigus.

Viso projekto suma (Eur): 9.000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 8.550,00

Tomas Pranys
Tomas Pranys